# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **De incarnatione - Cod. Ettenheim-Münster 216**

**Aubry, J. P.**

**[S.l.], 1713**

Quaestio 3tia

[urn:nbn:de:bsz:31-122286](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-122286)

Quia in hac sententia a pluribus illis scilicet intellectibus  
tunc generantur naturaliter, nec ignis, facientes nec aer, nec  
aqua nec terra simpliciter appellatur sed aurum, argentum  
cuprum & cetera verba autem et humanitas inter se unum tunc  
generantur solum, quod simpliciter dicitur et simpliciter res, unde  
patet quod si sit quod una natura a verbo et humanitas  
sunt a pluribus naturis decenteribus quod una natura una sit.

88.

Subiunctio hanc dicitur et hanc inter se unum generantur  
novam recipiunt intellectum operatum super naturaliter de unum valoris,  
Cum haec non solum naturam dicitur generantur, nec solum hanc, quod  
generantur novam aliquam naturam. Et respicitur: Cum enim non natura  
dicitur sed personalitas verbi immediate unum naturam hanc  
dicitur hanc simpliciter dicitur operatum non est totum generans  
et natura dicitur et hanc, sed potius totum generans de perso-  
nalitate verbi et humanitatis, unde non sequitur, quod a natura dicitur  
et hanc fiat una natura, sed potius de personalitate verbi  
Cum hanc hanc generantur personalitatis, qui hanc recipit  
intellectum debeat esse operatum, quod sit de convenientia  
in carnatione.

## Quaestio Btia De Convenientia Incarnationis

Dicendum ino Incarnatio fuit Deus et hunc nec progre-  
sionem. Ratio est, quia negare generationem dicitur illud, quod est  
indecens et a natura verba verba, non hunc, non hanc  
Deum vero nihil hunc modi facit fecit ante.

Incarnao, qd facit qd sunt quoniam facti regere  
 Dicendum ideo Incarnatio hnt Deo m potissime  
 qd nens, ita cum q. thoma Communis. ras e imo  
 illud alicui positive quoniam, qd talis qdntare e ipsius  
 nat, d Incarnao ita qdnt qdntare naa divina. Alii p qdnta  
 divina e ipa qdnt pnni boni, atq; qdnt pnni boni talis  
 qdntare e Communis. e n illud ad intra p m ad extra  
 et quo maior ac pfectior e talis Communis, eo magis  
 qdntare illa e pnni bonitatis, cum bonum qdntale  
 fit Communis sui, atq; pfectissima et maxima  
 ea genere suo Communis ad extra. qdnt per incarnao  
 sub pnta declarat triplici modo e qdnt Deus ad extra  
 a se distinet, hnt naa hnt qdnta, qdnt per simili  
 tudine illisq; et unione volent p qdnt pnta obtu  
 nam e pnta realis Communis, qdnt in unione qdnt per  
 cognoscere abstractiva. Namose in via naa hnt  
 pnta reale, deinde in patria pnta hnt et  
 amore beati, hnt qdnt ac pnta hnt per reale  
 hnt pnta unione in unitate persona hnt archi qdnt  
 cum naa reali pnta hnt, ut in Deo hnt, hnt  
 Deo vere fiat. hnt ras e ideo illud Deo qdnt  
 potissime, qdnt maxime servit ad manifestand  
 eius attributa ad eog, ad auferend eius gloria et pnta  
 ad hoc e maxime, servit Incarnao ut pote et qdnt  
 e maxime lucet divina hnt, dum e per hnt  
 carnao modo pfectissimo Communis misericordia  
 cum per eand hnt hnt pnta hnt hnt hnt hnt

Iustitia dum se pro offensa iniuria demittit  
 letis factus est ad aequalitatem, quod aliam gloriam prohibet.  
 Sapientia, dum hac ratione indignum modum appetit  
 quod est Misericordia et Iustitia simul satigaret  
 atque ita illud psalmi 84 implet Misericordia et  
 veritas obviaverunt sibi, Iustitia et pax osculata  
 sunt.

**Picendum:** Incarnatio quidem naturae humanae  
 fuit ita quoniam, ut ei aliquo modo deberet, fuit  
 in ipsa quoniam in ipso illi. Unde erat utilis atque  
 utilis, ita quod Coenae prima pars per se patet.  
 Cum enim Incarnatio, quo ad naturam superae  
 naturae viribus et exigentia quoniam se alteri nequit  
 aliter, vero plus ratio est, quia per incarnationem prima  
 naturae humanae dignitas augetur, dum se pro angelos  
 ex se divina gratia subta in naturae ratione. Cum  
 hoc laboria cultu adoranda et inaevis gratiaque  
 thesauris est cumulata, quae quidem dignitas, licet  
 singularis videat illi solum naturae, quae a verbo scripta  
 est, in se in tota naturae humanae redundat, inquit illi. Honor  
 fieri et quae se naturae humanae solisimum aliqua singularis  
 ita fuerit exaltata, nec solum honorificum, sed in parte  
 utile est solum naturae humanae, quae dum ita se nobis  
 facta est Deus, habemus in eo appetitum et deum et nos  
 magistrum, in se gratia, praesens deus, in se  
 nobis fieri, charitatis incitamentum, et aequum redemptio  
 humani generis per Christum facta, cum in gratiam  
 immensam, quae de nobis promeruit.

Hinc ergo Deus in ipsa essentia bonitatis et ab aeterno  
 optime se habuit: quod optime et convenientissime est Deus  
 per se sicut fuit ab aeterno. Sed ab aeterno non fuit unquam  
 carni quod convenientissime fuit, ut huic natura unquam adeo  
 non fuit potest. Deo convenientem incarnato. Et sic con: que  
 convenientissime erat Deus quo ad intellectum seu quo ad affectiones  
 sicut identificatus per se sicut fuit ab aeterno con:  
 in quo ad modum habendi in ordine ad se ipsa  
 mutabilia nego con: per hoc enim quod in tempore factus  
 sit hoc nihil de statu suo inter se mutavit.

Hinc ergo quae maxime distant in convenienter iniquitas  
 ut si vector seculo hoi: caput appingeret asinum, sed Deus  
 et caro maxime distant. quod si dicatur quae tam quo  
 ad perfectionem, quae quo ad habitudinem maxime  
 distant con: quae perfectionem quidem si si habitudine  
 maxime distant nego. imperfectum eo melius est  
 quo perfectiori quingit si ab eo efficiat sine perfectionis  
 detrimento. si autem si meritorum in christo efficiat, et  
 in Deo in perfectionis reduntat in obla imbecillia reuera  
 pauperum. si ad huc, creata autem quo na qui appropin  
 quat pro conditoris eo perfectior et pulchrior evadit.

Hinc ergo quis non minus distat a summo spiritu, quod alicui  
 peccati a summa bonitatis, quod sicut Deus summa bonitas  
 in convenienter absumeret malitia peccati, ita summus  
 et purissimus spiritus non convenienter absumeret alicuius  
 spiritui, a quo suus est et perfectione participat, at  
 malitia peccati, quae aliter cum sit defectus de bono,  
 defectus suus nulla cum summa bonitatis similitudine est,

Corpus quoque à summo spiritibus est concelabile et eligibile  
cum in se totum quae fecerit. Deus, potest, et qualitas  
peccati quam Deus lingua auctor et Cae sapienter  
talis ponere, si qd. p. mere, permittit forma bonitati  
nec amabilis nec eligibilis.

Ob hoc 1to inconveniens est, ut qui accedit maxima quiescat  
in minori, et eum in eum. Cura maximam ad parva se  
transferat, et Deus accedit maxima, ita ut sola rerum  
universitas cum non copiat, peritque cura totius mundi, et  
inconveniens est ut quiescat in epose tam parva et ubi laboriosa  
scribit ad. S. Augustinus tam diu à Leibniz per abstrahere  
Regnator, ab ipso uno quicquid totius mundi cura  
transferat. Et sic: Majus inconveniens est si majoris  
est, ut extra illud non sit ad parva se transferat  
cum neglectu majorum. Con. si minimo tunc unum sic  
si ut in extra illud existat ubique et ad parva se trans-  
ferat sine neglectu majorum. Rego, Majus ut erim saluatio  
Augustinus Epistola 3. respondet si hoc est Carolina Chris-  
tiana, quod ita sit Deus infusus carni, et curam gubernanda  
universi hinc se deserunt et amittunt, et ad illud quicquid  
quasi collectam quiescant magis transferant, hinc in te  
leprosum est, nil nisi epone valentium, cogitare, perante  
virtute magis est, quod magnitudo virtutis eius nulla,  
in arguendo se habet angustias.

Ob hoc 3to tenet divina Munitate si quis se servare et  
forma servi accipere, cum se Deus non viscat minus  
quod haec qui sepe ad mancipii virtutem perdidit  
servorum naturam, ab ipso caret.

In nego aut. quum enim Deus sua se nisi suscipiendo se  
 ipsum carnis se dicat, vel in perfectionis intus se  
 amittit ut per se potest, aut aliquid honoris aut glorie ad se  
 inuenit, at potius eam auerit. tanto nobis carior factus  
 ubi S. Bernardus loquitur, quanto pro nobis vilior quam vis  
 enim habitu conditione vita mortisq; genere sordidus homib;  
 visis appareret n' ideo se contempibilet. sed admirandis operib;  
 omni amore cultusq; dignissimum luculentissime demonstrant.  
 principem ea deceat abiectione, quia ex imprudentia  
 carnisq; vitales cum sua dignitate ac maiorum curam  
 neglecta n' faceret et facere conseret, q' de Deo occidere  
 et breua dementia foret.

Quid. illud opus n' gerunt Deu a quo sequuntur multa et gra  
 uissima mala, et Incarnatio autem sequuntur talia mala  
 et peccata peccatoris h'oc occidentis, gentiliu eundem  
 blasphemantur. Et dicit magi et quo per se mala sequuntur  
 multa et magna et talia, et quib;  
 Deu n' p' seruire bona  
 con: et quo solum per accidens et a malitia h'oc sequuntur  
 ac talia quidem mala et quib;  
 Deu ingentia p'  
 seruire bona. nego.

Post ultimo saltem n' erat evenire ut Deus opumeret h'oc  
 naa prater angelica multo nobiliora. In nego aut. quia  
 n' tota naa seu species angelica, sed parva solum eiusdem  
 pars e lapsa: humana vero naa tota cecidit, ideo magis  
 indiget a redemptione. et quia oes angeli, qui p' lapsi  
 lapsi p' volles physice propria, h'oc pleriq; aliena  
 et h'oc lapsi p' angeli et malitia potius quam infirmitate  
 h'oc eub' infirmitate potius quam malitia, ideoq; mirum  
 indigni erant beneficio redemptionis.